publicado no Diário Oficial da União re􀢢ficou os valores estabelecidos na Lei 14.133/2021. A partir de 1º 

de janeiro de 2025, as contratações diretas em razão de pequeno valor (art. 75, Inciso I e II da NLLC), 

passam a ter os seguintes valores atualizados: R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e 

cinquenta e um reais e quinze centavos) e R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais 

e cinquenta e nove centavos), disponível em https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-

2026/2024/decreto/D12343.htm ; 

c) Instrução Normativa Municipal STDA nº 04, de 27 de março de 2023 (“Dispõe sobre a dispensa de 

licitação, na forma eletrônica, de que trata a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e institui o Sistema de